Exmo. Sr.
Presidente da Câmara de Vereadores de Colinas

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições e nos termos do
Regimento Interno, requer, seja submetido à apreciação dos colegas
vereadores a seguinte indicação:

Indicação n° 003/2021

 Indica ao Poder Executivo que, através de Secretaria
competente, providencie melhorias na Praça da entrada da cidade conforme
indicações abaixo:

- Instalação de um ponto de internet/wifi gratuito;
- Instalação de no mínimo duas lixeiras, uma perto do pergolado e

outra perto do deck;
- Instalação/construção de sanitários públicos na parte alta da

Praça.

JUSTIFICATIVA:

  Este é um local frequentado por muitas pessoas do município,
turistas e ciclistas que passam por esta praça diariamente.
  A internet é uma ferramenta essencial para os dias de hoje, ela
revolucionou nossa forma de comunicação e relacionamento social. Por
isso é importante a disponibilização do sinal para quem frequenta o local.
  A instalação de lixeiras visa melhorar a limpeza e higiene da
praça, evitando que o lixo fique espalhado no chão e também vai facilitar o
recolhimento do mesmo.
   A instalação dos sanitários é importante pois a praça é um lindo
local em que se reúnem famílias, amigos, ciclistas e turistas quase que
diariamente, e muitas vezes, por falta de sanitários são obrigados a
anteciparem a sua saída da praça por falta dos mesmos.

Câmara Municipal de Vereadores de Colinas, 02 de fevereiro de 2021.

                                                                                                Marcelo Schroer
                                                                                                 Vereador do MDB